



Bestyrelsens beretning for 2024

Banen – et vådt år

Vores bane får med rette stor ros af medlemmer og gæster. Det er velfortjent, for efter flere års målrettet og dygtigt arbejde, har banen løftet sig rigtig meget – både i forhold til selve banens kvalitet og i forhold til hele det visuelle udtryk. Derfor en stor tak til Kristoffer og hele hans dygtige team.

Men 2024 var også et år med lidt salt i såret – eller måske nærmere ”vand i såret”. For vi var plaget af for meget vand fra oven. Det betød bl.a. en udskudt åbningsmatch, og det betød flere lukkeperioder i sæsonen.

Det er på godt jysk træls for alle. For medlemmer, for gæster og for greenkeeperne, der jo går på arbejde for at give os en åben og god bane.

Udfordringerne kom ikke af ingenting:

- 2023 og 2024 er de to år i Danmark med mest nedbør, siden man begyndte at måle.
- Fra september 2023 til september 2024 faldt der 1456 mm i Vejle. Det er det dobbelte af årsnormen.
- Vejle by oplevede to store oversvømmelser af midtbyen i 2024. To såkaldte ”100-års hændelser” på et år!!

Vores svar i forhold til udfordringerne med vand er dræning. Nye dræningsprojekter, spuling af gamle dræn, oprensning af grøfter og vedvarende tilførsel af sand til fairways.



Vi kan ikke love, at vandudfordringer helt forsvinder, men vi vil fortsætte vores systematiske arbejde gennem dræningsplanen, som allerede har været afgørende for os. Der er ingen tvivl om, at banen havde været langt hårdere ramt i 2024 uden de foregående års store arbejde og investeringer.

I 2024 blev der gennemført dræningsprojekter på Sletten 7, Parken 1 og 9. Og greenkeeperne er i øjeblikket i gang med Sletten 4 og tager Sletten 5 til efteråret.

På den positive side stod banen flot uden for de vandlidende perioder, hvor vi blandt andet oplevede, at Skoven var usædvanligt længe åben – og måske længere end nogensinde. Enkelte medlemmer har i hvert fald fortalt, at de ikke husker Skoven åben i så fin stand til pænt ind i november.

2024 var også året, hvor vi introducerede robotklipping af Sletten. Det har givet rigtig fine resultater og er blevet rost af mange medlemmer. Vi fortsætter derfor med indtoget af robotter. Fra i år vil Triobanens bag-ni – undtagen Skoven 2 - blive klippet med robotter.

Rangen

I 2024 fik vi gjort vores overdækning på rangen færdig. Det har løftet vores træningsfaciliteter betydeligt, og samtidig fremstår vores overdækning rigtig flot og indpasset i naturen med Sedumtaget.



Robotopsamleren har også vist sit værd. Den kører året rundt med undtagelse af perioder med frost og sne. Det har sammen med overdækningen betydet en forlængelse af sæsonen på rangen.

Sporten

Vores elitedamer fastholdt medaljestimen, og fik for tredje år i streg medaljer ved DM. I år blev det til bronze. Stort tillykke med det.

2. holdet på damesiden fastholder sin placering i 1. division, og 1. holdet på herresiden spiller igen i 2. division. Herrernes 2. hold gik sæsonen ubesejret igennem og spiller 3. division i 2025. Holdet i senior 1. division fik 2. pladsen i puljen.

Endelig skal Henrik Daugaard fornemme sæson nævnes. Henrik sluttede året som nr. 1 på DGUs Point Rangliste for seniorer, og han var repræsenteret på det danske hold ved EM



Økonomi og medlemmer

VGC har en sund økonomi. Igen i år kan bestyrelsen fremlægge et regnskab med et overskud på ca. 500.00 kr. En stor del af overskuddet skyldes momsrefusion på over 300.000 kr. En refusion vi kun får i kraft af, at 100 medlemmer har doneret 200 kr. til klubben. Hvert medlems donation på 200 kr. har altså givet klubben over 3000 kr. oveni. Så en meget stor tak til jer, der har hjulpet os alle på den måde.

Med den sunde økonomi kan bestyrelsen også indstille til generalforsamlingen, at kontingenterne holdes i ro i 2025.

Et opmærksomhedspunkt for bestyrelsen er, at vi ved indgangen til 2025 har et lidt vigende medlemstal i forhold til sidste år. Medlemsudviklingen er afgørende for klubbens sunde økonomi, da indtægter fra medlemmer udgør over 9 mio. kr. af en samlet indtægt på 12,5 mio. kr.

Et lidt vigende medlemstal kalder derfor på en yderligere indsats på både rekruttering og fastholdelse af medlemmer.

Det har vores engagerede Begynderudvalg fokus på. I 2024 prøvede vi flere nye elementer af, som var tilrettelagt i samarbejde mellem udvalget og trænerkorpsset. De evalueres nu og justeres på baggrund af erfaringerne.

Husk at I som medlemmer kan give et vigtigt bidrag til rekruttering og fastholdelse. Dels ved at fortælle om vores klub, glæden ved golf og vores attraktive TRYOUT koncept. Dels ved den måde I byder nye medlemmer velkomne i klubben.

Ved at hjælpe et nyt medlem VGCs vej gør du en indsats for klubben – og får også en belønning i form af et gavekort til restauranten.

Vores professionelle samarbejdspartnere i klubben

Talal og Camilla driver på den ene side egne virksomheder og er samtidig helt fundamentale dele af vores klub.

Vi er privilegerede af et rigtig godt trænersteam, og af at Talal også driver en stor og veludstyret shop. Fra 2024 og frem har vi samarbejdet efter en ny aftale, der giver yderligere mulighed for at øge vores træningstilbud til begyndere og medlemmer, der har været frigivet i kort tid.



Restauranten er også et nøgleelement i en golfklub, da den danner rammen om en meget stor del af det sociale samvær, der er essentielt i en golfklub.

Vi har nu haft Camilla og "Den lille Kok" i huset snart tre år. Bestyrelsen er rigtig glad for samarbejdet og den linje, restauranten har.



En stor tak til Talal og Camilla og alle deres folk for indsats og samarbejde i 2024. Vi ser frem til mage flere år sammen, og vi vil gerne opfordre jer alle til at bruge og støtte vores gode shop og restaurant – og måske endda overveje at forbedre golfspillet med hjælp fra en træner.

De frivillige

Vores klub bæres selvfølgelig af alle vores professionelle i greenkeepergården, restauranten, proteamet, shoppen og i sekretariatet.

Men klubben bæres i lige så høj grad af den store gruppe frivillige, der lægger mange timer for vores klub. Derfor skal der lyde en kæmpe tak for indsatsen, hvad enten den ligger i Baneudvalg, Begynderudvalg, Turneringsudvalg, Sportsudvalg, Juniorudvalg, Regel- og handicapudvalget, korpset af frivillige praktikere eller Baneservice. Det er jeres indsats, der giver vores klub det liv, vi har og gør os til den klub, vi er.

Vi er privilegerede af mange frivillige, men der er altid plads til en mere. Så overvej om det er noget for dig.



Sekretariatet

Tak for den store og engagerede indsats i vores sekretariat. Sekretariat leverede jo en af årets helt markante nyheder. Nemlig nyheden om, at Bo har besluttet sig for at gå på en meget velfortjent pension.

Bo har været manager i VGC i 19 år, hvilket vil sige mere end 1/3 af klubbens levetid.

Han har sat helt afgørende spor i VGC, og vi skylder ham alle en stor tak for den flotte indsats for klubben.

Klubbens medlemmer og samarbejdspartnere får lejlighed til at sige tak til Bo ved en reception den 28. marts kl. 14 i klubhuset. Og vi siger vel at mærke kun "tak" og ikke "farvel", for Bo fortsætter naturligvis som medlem i VGC.

Få dage efter starter vores nye manager, Jens Elvang-Gøransson. Bestyrelsen glæder sig til samarbejdet med Jens og håber, I alle vil tage godt imod ham.

Tak for 2024 til alle – vi ses på banen.

